
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 червня 
   2021 року № 230-VІІІ «Про зміну назви Комунального підприємства 

«Центр обслуговування громадян» та визначення його 
централізованою закупівельною організацією»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  Закону  України  «Про  публічні  закупівлі»,  постанови  Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1216 «Про особливості створення 
та  діяльності  централізованих  закупівельних  організацій»,  розглянувши 
пропозицію  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації,  обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  18  червня
2021 року № 230-VІІІ «Про зміну назви Комунального підприємства «Центр 
обслуговування громадян» та визначення його централізованою закупівельною 
організацією», а саме: 

рішення доповнити пунктами 5-6 такого змісту: 
«5.  Встановити,  що  централізована  закупівельна  організація  може 

організовувати  та  проводити  тендери  та  закупівлі  за  рамковими  угодами 
товарів і  послуг (крім поточного ремонту) в інтересах замовників, які мають 
право  самостійно  обирати  централізовану  закупівельну  організацію,  окрім 
зазначених у пункті 4 цього рішення, на договірних умовах.

6. Винагорода централізованій закупівельній організації за організацію та 
проведення тендеру здійснюється замовником у разі, коли проведення тендерів 
та  закупівлі  за  рамковими  угодами  товарів  і  послуг  в  інтересах  такого 
замовника  зазначеною організацією не  є  обов’язковими  та  здійснюються  на 
договірних умовах, у розмірі згідно з калькуляцією, що не перевищує:

1)  3-х  відсотків  суми  договору  про  закупівлю/рамкової  угоди,  якщо 
очікувана  вартість  закупівлі,  зазначена  в  оголошенні  про  проведення 
конкурентних процедур закупівель/оголошенні  про  проведення  закупівлі  для 
укладення рамкової угоди, становить не більш як 10 млн гривень;

2)  2-х  відсотків  суми  договору  про  закупівлю/рамкової  угоди,  якщо 
очікувана  вартість  закупівлі,  зазначена  в  оголошенні  про  проведення 



конкурентних процедур закупівель/оголошенні  про  проведення  закупівлі  для 
укладення рамкової угоди, становить не більш як 50 млн гривень;

3)  1-го  відсотка  суми  договору  про  закупівлю/рамкової  угоди,  якщо 
очікувана  вартість  закупівлі,  зазначена  в  оголошенні  про  проведення 
конкурентних процедур закупівель/оголошенні  про  проведення  закупівлі  для 
укладення рамкової угоди, становить не більш як 100 млн гривень;

4)  0,5  відсотка  суми  договору  про  закупівлю/рамкової  угоди,  якщо 
очікувана  вартість  закупівлі,  зазначена  в  оголошенні  про  проведення 
конкурентних процедур закупівель/оголошенні  про  проведення  закупівлі  для 
укладення рамкової угоди, становить більш як 100 млн гривень».

У зв’язку з цим вважати пункти 5-8 відповідно пунктами 7-10.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Департаментом 
економіки Одеської облдержадміністрації та внесено 
на розгляд головою (начальником) обласної державної 
(військової) адміністрації



Пояснювальна записка   
 

до проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін до  рішення Одеської 

обласної ради від 18 червня 2021 року № 230-VІІІ «Про зміну назви 

Комунального підприємства «Центр обслуговування громадян» та 

визначення його централізованою закупівельною організацією» 
 
 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення 

Частиною 13 статті 11 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон) 

передбачена можливість замовників здійснювати закупівлю товарів та послуг через 

централізовану закупівельну організацію (далі – ЦЗО). 

Діяльність централізованих закупівельних організацій регулюється 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1216 «Про 

особливості створення та діяльності централізованих закупівельних організацій» 

(далі – постанова)  

Відповідно до пункту 16 постанови вибір ЦЗО замовником для організації та 

проведення тендерів в інтересах замовників не є публічною закупівлею відповідно 

до Закону.  

Абзацем п’ятим пункту 17 постанови визначено, що розмір винагороди 

визначається для кожної ЦЗО у рішенні органу, який приймає рішення про її 

визначення.  

Відповідно до рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року  

№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

області, управління яким здійснює обласна рада» обласній державній адміністрації 

делеговані повноваження з управління Комунальною установою «Одеська обласна 

база спеціального медичного постачання». 

Відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації  

від 21 квітня 2017 року № 318/А-2017 (зі змінами) координацію діяльності 

Комунального підприємства «Централізована закупівельна організація Одеської 

обласної ради» покладено на Департамент економіки Одеської обласної державної 

адміністрації. 

Розпорядженням голови Одеської обласної ради 18 лютого 2022 року  

№ 84/2022-OP затверджено статут Комунального підприємства «Централізована 

закупівельна організація Одеської обласної ради», який у повній мірі відповідає 

вимогам Постанови та дозволяє підприємству ефективно виконувати завдання та 

функції централізованої закупівельної організації.  

 

2. Мета та шляхи її досягнення  

Встановлення прозорого та врегульованого механізму оплати послуг ЦЗО 

замовниками, в інтересах яких вона проводить тендери. Це забезпечить чіткість та 

прогнозованість фінансових взаємовідносин, а також створить основу для 

здійснення розрахунків за надання послуг. 

 

3. Правові аспекти 

Цей проєкт підготовлений відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про публічні закупівлі», постанови  




